
1156635.CS PE 541.104 

Otázka k ústnímu zodpovězení s rozpravou O-000068/2018 

Komisi 
článek 128 jednacího řádu 

Theodor Dumitru Stolojan 
za Hospodářský a měnový výbor 

Předmět: Mezinárodní standardy účetního výkaznictví: IFRS 17 Pojistné smlouvy 

Dne 18. května 2017 zveřejnila Rada pro mezinárodní účetní standardy (IASB) nový účetní standard 
IFRS 17 Pojistné smlouvy. Komise požádala o stanovisko Evropskou poradní skupinu pro účetní 
výkaznictví (EFRAG) a ta je v současné době již vypracovává. Parlament se na Komisi obrací s těmito 
dotazy: 

1. Jak hodlá Komise řešit problémy, které v souvislosti s IFRS 17 vyvstávají z konzultací v rámci 
kontroly účelnosti a týkají se: 

– možného rozporu se směrnicí o pojišťovnickém účetnictví nebo se směrnicí o zachování 
kapitálu, 

– vzájemného působení mezi novou normou a obezřetnostním právním rámcem EU, zejména 
pokud jde o požadavky na zveřejňování v rámci směrnice Solventnost II a projednávaný 
návrh na změnu aktu v přenesené pravomoci ke směrnici Solventnost II, 

– úrovně agregace pojistných smluv, základu používaného pro ocenění pojistného v rámci 
pojištění odpovědnosti a specifik zajistných smluv? 

2. Jak Komsi zajistí, aby byly při přezkumu IFRS 17, který provádí, řádně řešeny problémy, které 
vyvstaly v souvislosti s IFRS 9 a dosud nebyly vyřešeny, například rizika pro finanční stabilitu a 
dlouhodobé financování hospodářství EU? 

3. Vzhledem k tomu, že legislativní balíček týkající se udržitelného financování, který byl zveřejněn 
24. května, se v oblasti účetnictví ukazuje jako nedostatečný, jak Komise zajistí, aby nová 
pravidla přispívala k rozvoji evropských veřejných statků, včetně jejich udržitelnosti a 
dlouhodobých cílů v oblasti investic? 

4. Očekává se, že bude-li IFRS 17 v EU schválen, vstoupí v platnost dne 1. ledna 2021. To si 
vyžádá značné úsilí ze strany pojišťoven, které musí zajistit soulad. Jak hodlá Komise v případě 
schválení této normy na úrovni EU usnadnit provádění v zájmu zjednodušení a snížení 
administrativní zátěže? 
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